ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кра:

г. Ставрополь
25 февраля 2016 год
№ 2447-У ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Часть 1 статьи 71 Закона Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 4-кз

"О некоторых вопросах государственной гражданской службы Ставропольско-
го края" изложить в следующей редакции:

"1. Гражданский служащий, замещающий должность гражданской служ-
бы, включенную в перечень должностей, утверждаемый нормативным право-
вым актом Ставропольского края, обязан представлять сведения о своих рас-
ходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
в соответствии с Федеральными законом "О контроле за соответствием расхо-
дов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".".

Статья 2
Внести в Закон Ставропольского края от 29 декабря 2006 г. № 98-кз

"О статусе лиц, замещающих государственные должности Ставропольского
края" следующие изменения:

1) статью 5 изложить в следующей редакции:
"Статья 5. Ограничения и обязанности, связанные с замещением

государственной должности

На лиц, замещающих государственные должности, распространяются
ограничения и обязанности, установленные Федеральным законом "О противо-
действии коррупции" и другими федеральными законами.";

2) часть 1 статьи 81 изложить в следующей редакции:
"1. Лицо, замещающее государственную должность, обязано представ-

лять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в соответствии с Федеральным законом "О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и иных лиц их доходам".";

3) в статье 8 :
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Для целей настоящего Закона используются понятия "конфликт инте-

ресов" и "личная заинтересованность", установленные соответственно частя-
ми 1 и 2 статьи 10 Федерального закона "О противодействии коррупции".";

б) в части 3 слова "или сразу по прибытии к месту работы" исключить;

2

в) в части 4 слова "или возможности возникновения конфликта" заменить
словами "личной заинтересованности, которая приводит или может привести к
конфликту";

г) часть 5 изложить в следующей редакции:
"5. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может со-

стоять в изменении должностного положения лица, замещающего государ-
ственную должность, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть
до его отстранения от исполнения должностных обязанностей в установленном
порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения
конфликта интересов.

Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной кото-
рого является лицо, замещающее государственную должность, осуществляются
путем отвода или самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмот-
ренных законодательством Российской Федерации.

Предотвращение или урегулирование конфликта интересов, стороной ко-
торого является лицо, подчиненное лицу, замещающему государственную дол-
жность, может состоять в изменении должностного или служебного положения
подчиненного лица вплоть до его отстранения от исполнения должностных
(служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) предложении ему
отказаться от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интере-
сов.";

д) в части 6 слова ", акциями" и ", акции" исключить;
е) дополнить частью 81 следующего содержания:
"81. Непринятие лицом, замещающим государственную должность, явля-

ющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегули-
рованию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольне-
ние указанного лица в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.";

4) в статье 15 слова "(квартира с мебелью и телефоном)" исключить.

Статья 3
Часть 1 статьи Iх Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 г.

№ 78-кз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском
крае" изложить в следующей редакции:

"1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной
службы, включенную в перечни должностей, утверждаемые нормативным пра-
вовым актом Ставропольского края и муниципальными нормативными право-
выми актами, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Феде-
ральными законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам".".

3

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
04 марта 2016 г.
№ 17-кз

В.В. Владимиров